PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/2025.

EDITAL N.º 127/2025 DE 07 DE MAIO DE 2025

Retifica o Edital n.º 114 de 28 de abril de
2025 de abertura do Processo Seletivo
Simplificado n.º 003/2025.

O Município de Tapejara, por meio do Prefeito Municipal de Tapejara, no

uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO o presente edital para RETIFICAR o Edital n.º

114/2025 de 28 de abril de 2025 de abertura do Processo Seletivo Simplificado n.º

003/2025, para PRORROGAR O PRAZO DE INSCRIÇÕES E ALTERAR O

ANEXO V - CRONOGRAMA, conforme segue:

ANEXO V
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/2025
CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA / PERÍODO

Lançamento do Edital  28/04/2025

Inscrição e Entrega de Títulos  30/04 a 14/05/2025

Homologação das Inscrições  16/05/2025

Divulgação preliminar da classificação.  20/05/2025

Apresentação de Recurso.  21/05/2025

Julgamento do Recurso pela Comissão.   22/05/2025

Julgamento do Recurso pelo Prefeito. 23/05/2025

Resultado Final – Homologação do prefeito.  27/05/2025

Tapejara – RS, 07 de maio de 2025.

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal de Tapejara